pengembaraan, percintaan seperti yang terdapat dalam cerita sesebuah hikayat. Teks ini telah

diterbitkan oleh Roorda Van Eysinga telah dimuatkan dalam Majalah TBG, 4, 1847 dan

sebenarnya karya ini telah siap setahun sebelum tarikh ia diterbitkan iaitu dalam tahun 1262 H

bersamaan 1846 M. Raja Ali Haji pemilik Syair Sultan Abdul Muluk dan dipertegaskan oleh

Abu Hassan Sham (1993) yang menyimpulkan karangan tersebut milik Raja Ali Haji

berdasarkan bahagian kolofon teks syair tersebut telah disebutkan nama pengarang yang

dicatatkan seperti berikut: